
 

         

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. ssa Giuseppa Capone 
 

Registro  Generale n. __522______del__28/03/2013_________ 
 

Registro  Settore  n.    37     del   26.03.2013 
 

OGGETTO:       Impegno spesa economato per rimborso notifiche. 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (x  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr.ssa Giuseppa   Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal    28/03/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        _________________________ 



OGGETTO : Impegno spesa  Economato per rimborso notifiche. 
  

IL  RESPONSABILE SETTORE VII 

 
Premesso che questo settore  provvede periodicamente a trasmettere i propri atti 

presso le pubbliche Amministrazioni  per la debita notificazione da parte dei messi 
comunali; 
        Che occorre,  successivamente, procedere al pagamento delle somme spettanti alle 
Amministrazioni che vi provvedano, in ragione di € 5,88 per ogni singolo atto notificato, 
giusto  decreto ministeriale del 30.05.03;                                                   

Ritenuto  assegnare una somma  all’economo comunale, affinché, su richiesta di 
questo settore, provveda ai relativi rimborsi  agli Enti interessati; 

Visto l’art.163 del  TUEL 267/00 con  il quale  si intende automaticamente  

autorizzato  l’esercizio provvisorio  nelle more dell’approvazione  del Bilancio di Previsione 

2013; 

Verificata la disponibilità finanziaria sul cap. 130/0; 
Dato atto che trattasi di spesa obbligatoria e, quindi, non frazionabile per 

dodicesimi; 
           Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di  Contabilità; 

Visto il TUEL 267/2000; 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L.  n.78 del 01.07.2009, convertito in L.  n.102 del 

03.08.2009, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il  programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;  

DETERMINA 
- Impegnare in dodicesimi la somma di €  200,00 sul Cod. 1010805 (cap. 130/0) 

esercizio finanziario 2013, occorrente per il pagamento alle pubbliche 

Amministrazioni delle spese di notificazione effettuate per conto del ns. Comune; 

- dare atto che la somma suddetta  verrà liquidata tramite Cassa Economato e che 

l’economo provvederà al relativo rendiconto; 

- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 

compatibile con le  regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 

stanziamenti  elaborati  per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 

2013-2015. 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 
     (dr.ssa Giuseppa Capone)  


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

